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nævnt. Forholdet er i Øjeblikket det, at 
selvom der er andre Markeder, hvis Betyd- 
ning ikke maa glemmes, og som i Frémtiden 
forhaabentlig kan faa større Værdi end i 
Øjeblikket, saa er for Tiden England, til 
hvilket vor Landbrugsudførsel i Mængde 
ikke er gaaet tilbage, men stærkt forøget, 
mere end nogen Sinde før vort Hoved- 
marked. Det vil da være af afgørende Be- 
tydning, at vi under Eftersommerens For- 
handlinger sikrer os den bedst mulige Stilling 
paa, dette Marked. 

Af stor Betydning herfor vil det være, 
om der i de mellemliggende Maaneder er Ro 
om den danske Krones Forhold til Sterling. 
En Række Udtalelser i engelske Finans- 
blade, der ganske givet er Udtryk for Op- 
fattelsen i politiske Kredse og i Forretnings- 
kredse i England, bærer Vidnesbyrd om, 
hvilken Betydning man tillægger dette. 
홢Sterlinglandene" er et Begreb, der har 
faaet en fremskudt Plads i den engelske 
Bevidsthed. Stærke Svingninger i Kurs- 
forholdet mellem Sterling og Krone betragtes 
som skadelige for Samhandelen mellem Dan- 
mark og England. Det maa anses for uhel- 
digt for Englands Salg i Danmark, paa 
hvilket man lægger saa overordentlig Vægt. 
En lavere Kurs paa den danske Krone end 
paa Sterling vil af den danske Landbrugs- 
eksports Modstandere i England og Domi- 
nions blive betragtet som Grundlag for en 
dumpingagtig Overproduktion, der ødelæg- 
ger Priserne baade for engelske Landmænd 
og Dominions. De vil deroverfor kræve 
Modforanstaltninger, dels gennem Toldpaa- 
læg, dels ved Kontingentbestemmelser af 
strengeste Karakter. Denne Betragtning i 
de paagældende Kredse er uberettiget, men 
det vil være uklogt at undervurdere dens 
Styrke. Da det ved Sterlingforholdet frem- 

kaldte Kronefald fandt Sted i September, 
fremkaldte dette i Frankrig og Tyskland 
Valuta,tillæg til Tolden, i Holland og Belgien 
Toldforhøjelse, i Tyskland yderligere For- 
øgelse af Smørtolden, i Frankrig, Holland 
og Belgien Kontingenteringsbestemmelser til 
stor Skade for den danske Afsætning. Man 
kunde overfor disse Lande paavise, at Pris- 
ændringerne for Landbrugsvarer ikke skyld- 
tes Kronefaldet, men Sterlingfald og ringe 
Købeevne i Tyskland, men dertil toges ikke 
Hensyn. Kronefaldet blev Grundlag for de 
nævnte Foranstaltninger paa alle vore Mar- 
keder udenfor England. Det maa befrygtes, 
at et nyt Kronefald vilde medføre nye 
Skærpelser paa disse Markeder, og at der 
ogsaa i England, naar Kronen gik under 
Sterling, vilde blive sat en meget stærk 
Agitation ind for Told, Kontingentering 
o. s. v., der kan tænkes at føre til saadanne 
Foranstaltninger. I saa Fald vilde Land- 
brugsvarerne ikke indbringe nogen højere 
Pris, omregnet til Kroner, og de Kronebeløb, 
der modtoges, vilde være mindre værd til 
Køb af Foderstoffer og Forbrugsvarer. 

En varig Fastlæggelse af Kronen kan 
neppe tænkes før det Tidspunkt, da Sterling 
fastlægges. Til den Tid maa det afgøres, 
ved hvilket Punkt den danske Krone kan 
fastlægges. Det er en Selvfølge, at det af- 
gørende da maa være Varetagelsen af de 
danske Erhvervs Interesser indadtil og udad- 
til. Et  Hovedhensyn maa her tages til 
Landbruget, der i saa overvejende Grad 
bærer Eksporten. 

Til Belysning af Forholdenes Udvik- 
ling siden Efteraaret 1931 er som Bilag 
optrykt en Oversigt over de paa Københavns 
Børs noterede Kurser for Sterling og Dollars 
samt Oplysninger angaaende Ind- og Ud- 
førsel, Nationalbankens Seddelomløb m. v. 


